
Wyróżnienie na „Dniu z pasją” 

16 października w rybnickim ZST odbył się IV Dzień z Pasją. W konkursie 

naszą szkołę reprezentowały trzy uczennice: 

– Emilia Frąś z kl. 3bb w kategorii artystycznej (śpiew) 

– Klaudia Brylewska z kl. 1wa w kategorii artystycznej (rysunek) 

– Natalia Nowak z kl. 1wa w kategorii ‘inne’ (wyczynowa jazda na rolkach) 

Po całym dniu zmagań i popisów uczestników z różnych szkół regionu i 

burzliwych obradach jury przyznało nagrody. Jedno z wyróżnień przypadło w 

udziale Klaudii Brylewskiej za prezentację rysunków mangi. Serdecznie 

gratulujemy! A wszystkim uczestniczkom dziękujemy za reprezentowanie 

szkoły i życzymy by nie ustawały w pielęgnowaniu tego co kochają robić – bo 

warto! 

 

Kolejny sukces naszej drużyny badmintona! 

Po raz drugi już uczniowie naszej szkoły zdobyli I miejsce w turnieju 
badmintona chłopców podczas miejskich zawodów Badminton Licealiada 
ŚLSZS 2018/2019. Naszą szkołę reprezentowali Karol Chłodek i Rafał Pinior z 
klasy 2 bA. W ten sposób Budowlanka zakwalifikowała się do kolejnego etapu. 
Chłopcom gratulujemy zwycięstwa!!! Zawodnikiem rezerwowym był podczas 
zawodów Kacper Fojcik, któremu dziękujemy za wspaniały doping dla 
walczącej drużyny!!! 
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Finał konkursu – Niepodległa 1914-1919 
9 listopada odbył się finał szkolnego konkursu historycznego „Niepodległa 
1914-1919”. W finale udział wzięło  pięciu uczestników, którzy wyłonieni zostali 
podczas wcześniejszych eliminacji. Konkurs miał formułę znanego teleturnieju 
1 z 10 – pytania dotyczyły okresu kształtowania się niepodległej Polski. 

Wszystkim uczestnikom  dziękujemy za udział w konkursie. 
Wyniki Konkursu „Niepodległa 1914-1919”: 
I miejsce – Bruno Hałas – klasa IIIGI 

II miejsce – Klaudia Brylewska – klasa IwA 

III miejsce – Piotr Maroszek – klasa IIIbB 

IV miejsce – Kamil Bobrzyk – klasa IiB 

V miejsce – Katarzyna Hanak – klasa IwA 

 

Wręczenie stypendiów Prezesa Rady 

Ministrów 

W piątek 14 grudnia, w Domu Kultury w Chwałowicach, odbyła się uroczystość 

wręczenia stypendiów Prezesa Rady Ministrów. Wśród wyróżnionej młodzieży 

znalazła się uczennica naszej szkoły – Laura Zowal (3gi), której bardzo 

serdecznie gratulujemy! 

Nagrody wręczali: wicekurator oświaty Pan Dariusz Domański, dyrektor 

Delegatury  Kuratorium Oświaty w Rybniku Pani Alicja Bartkowiak. Gratulacje i 

życzenia złożył uczniom wiceprezydent Rybnika Pan Wojciech Świerkosz.  

v  



Kolejny sukces artystyczny naszego ucznia. 
Miło nam poinformować, że uczeń naszej szkoły Jakub Winsławski został 
wyróżniony przez jury 16. Pojedynku na Słowa i otrzymał tytuł recytatora 
wyróżniającego się w interpretacji poezji spośród 60 uczestników turnieju 
edukacyjno-artystycznego. 
Jakub został artystycznie przygotowany przez panią Izabelę Przeliorz, panią 
Zuzannę Nowak. W dniu wczorajszym odbył się finał wyżej wymienionego 
konkursu podczas, którego miał miejsce występ pana Artura Barcisia oraz 
finałowy pojedynek drużyn 4 LO w Rybniku oraz ZST w Wodzisławiu Śląskim. 
Zostały również wręczone nagrody dla laureatów i osób wyróżnionych. 
Dziękujemy za udział w uroczystości pani dyr. Katarzynie Wróbel i za wsparcie 
duchowe pani Mirosławie Jurszy. 
Izabela Przeliorz. 

 
 

Finał diecezjalny Olimpiady Teologii 

Katolickiej 2019 

Zawody II stopnia Olimpiady Teologii Katolickiej 2019 odbyły się w gmachu Wydziału 
Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego. Wzięło w nich udział 54 uczniów z 35 szkół 
ponadgimnazjalnych naszej archidiecezji. Finaliści diecezjalni zostali wcześniej 
wyłonieni spośród 350 uczestników, którzy wzięli udział w etapie szkolnym 
Olimpiady. Tegoroczna edycja Olimpiady odbywała się pod hasłem: „Święty Jacek – 
wzór ewangelizacji”. Naszą szkołę reprezentowali: Katarzyna Janus z kl. IV iA i 
Maksymilian Czeszkiewicz z kl. I iB. 
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Sukces budowlańców!!! Zawody okręgowe 
XXXII edycji OWiUB 

W dniu 2 marca 2019 roku na Wydziale Budownictwa Politechniki Śląskiej odbyły się eliminacje 

okręgowe XXXII  Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. 

Do rywalizacji przystąpiło 76 uczniów z 21 szkół naszego regionu. Naszą szkołę reprezentowali 

następujący uczniowie: 
Szymon DRONSZCZYK (IVbB), Michał PASZAK (IVbB), Szymon ROJEK (IIIbA), Michał ZIENTEK 

(IIIbA),Karolina BERNACKA (IIIbB) i  Patryk SUŁKOWSKI (IIIbB). 
Uczestnicy zmagali się z 16. zadaniami podzielonymi do opracowania w czasie dwóch dwugodzinnych 

części. 

Uczniowie przygotowywali się do udziału w olimpiadzie w ramach kółka budowlanego pod kierunkiem 

mgr inż. A. GRĘBOCKIEJ i inż. M. CZERKAWSKIEGO. 

W wyniku zaciętej rywalizacji, po podliczeniu zdobytych punktów, do dalszego etapu zostali 
zakwalifikowani : Szymon DRONSZCZYK – zdobył I miejsce w okręgu (3. miejsce w całym 

kraju)  i Michał PASZAK– II miejsce w okręgu (9. miejsce w kraju). 
Ogółem w zawodach okręgowych, które przeprowadzono w 12. okręgach wzięło udział 156 szkół i 615 

uczniów. 

Uczniowie Ci będą reprezentować  naszą szkołę na etapie CENTRALNYM, który odbędzie się w dniach 
11-13.04. 2019 w Wodzisławiu Śląskim, walcząc o tytuł LAUREATA. 

 

Olimpiada ,, Buduj z pasją” 
W dniu 14.03.2019 r. w Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach odbył 
się etap regionalny Olimpiady ,,Buduj z pasją”. Motywem przewodnim było 
wykazanie się wiedzą i umiejętnościami z kwalifikacji budowlanej B.18. Nasza 
reprezentacja w składzie Remigiusz Bochenek i Nikodem Rozmus z klasy 2bA 
Technikum Budowlanego zajęła 12 miejsce. Zadanie polegające na rozwiązaniu testu 
z wiedzy teoretycznej oraz wymurowaniu słupa z cegły nasi chłopcy wykonali bardzo 
dobrze biorąc pod uwagę fakt, iż kształcą się w zakresie innej kwalifikacji zawodowej 
BD.29. Dziękując za udział i godne reprezentowanie naszej szkoły życzymy 
powodzenia oraz sukcesu w następnej edycji Olimpiady. 

 

 

https://zsbrybnik.pl/wp-content/uploads/2019/03/Olimpiada-Buduj-z-pasj%C4%85.jpg


Wręczenie nagród laureatom Olimpiady 
Wiedzy i Umiejętności Budowlanych 2019. 

29 marca 2019 r. o godzinie 10:00  w sali Rady Wydziału Budownictwa odbyło 

się uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom etapu okręgowego Olimpiady 

Wiedzy i Umiejętności Budowlanych 2019. 

Dyplomy i nagrody rzeczowe otrzymali nasi uczniowie: Szymon Dronszczyk 

(4bB)za zajęcie I miejsca i Michał Paszak za II miejsce (4bB). 

Podczas uroczystości Dziekan dr hab. inż. Joanna Bzówka, wręczyła również 

na ręce Pani Anieli Grębockiej dyplom za zajęcie III miejsca w rankingu szkół 

Okręgu Śląskiego Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. 

 

Wojewódzki Konkurs Prac Technicznych 
W dniu 25.04.2019 w Państwowych Szkołach Budownictwa w Bytomiu została 
rozstrzygnięta XVIII edycja Wojewódzkiego Konkursu Prac Technicznych Uczniów 
Szkół Budowlanych. Konkurs organizowany jest pod patronatem Polskiego Związku 
Inżynierów i Techników Budownictwa oraz Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa w Katowicach. 

Prace uczniów naszej szkoły uzyskały wysokie lokaty. Miłosz Adamczyk z klasy 
1bA, zdobył II miejsce w kategorii budownictwo-konstrukcje. Tematem pracy była: 
,,Konstrukcja balonowa budynku drewnianego”. Rozalia Niemiec z 
1bA zdobyła wyróżnienie za oryginalną, wykonaną w formie gry edukacyjnej, 
pracę – ,,Jak zbudować most”. Opiekę i konsultację nad realizacją pracy Miłosza 
sprawowała mgr inż. Aniela Grębocka, a praca Rozalii została wykonana pod 
kierunkiem mgr inż. E. Lach i mgr inż. Anieli Grębockiej. W konkursie dodatkowo 
prace w kategorii budownictwo-projektowanie zaprezentowali uczniowie z klasy 
2bA: Hania Kaszek, Alicja Korzusznik i Nikodem Rozmus. Prace przedstawiały 
„Projekty kuchni” , a opiekunem prac była mgr inż. arch. Anna Goczał. 



 

 

Kolejny sukces budowlańców !!! 
W dniu 26.04.2019 r. odbyła się IV Edycja Wojewódzkiego Konkursu ,,Młody Mistrz 
Budownictwa” skierowana do uczniów szkół województwa śląskiego, które prowadzą 
kształcenie w zawodzie technik budownictwa. 

Do rywalizacji stanęło dwanaście szkół z województwa śląskiego: Każda placówka 
mogła zgłosić do konkursu jedną trzyosobową drużynę, która musiała wykazać się 
wiedzą teoretyczną z zakresu budownictwa oraz umiejętnościami praktycznymi w 
murarstwie. Konkurs był podzielony na dwie części: pisemną składającą się z zadań 
otwartych i zadania praktycznego polegającego na wykonaniu przez dwuosobowy 
zespół termomodernizacji ściany muru, osadzeniu parapetu oraz wykonaniu obróbki 
blacharskiej attyki muru zgodnie z rysunkami i opisem projektowanych robót. Suma 
zdobytych punktów z części pisemnej oraz praktycznej wyłoniła najlepsze szkoły 
budowlane w województwie śląskim. 

Naszą szkołę reprezentowała drużyna w składzie: Michał Paszak ,Szymon Dronszczyk 
z klasy 4bA i Tomasz Zimończyk z 3bA, która zajęła zaszczytne II miejsce. 
Opiekunem uczniów była mgr inż. Aniela Grębocka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkurs Wiedzy Biblijnej 

W dniu 25 kwietnia br. na Wydziale Teologii Uniwersytetu Śląskiego w 

Katowicach odbył się finał diecezjalnego etapu XXIII Ogólnopolskiego 

Konkursu Wiedzy Biblijnej, którego hasło brzmiało: „Poczuj radość 

Ewangelii”. Podczas etapu diecezjalnego była sprawdzana wiedza z 

zakresu Księgi Wyjścia oraz Listu św. Pawła do Rzymian. Przedstawicielem 

naszej szkoły był Jakub Wołowiec (II iB). Niestety w tym roku nie udało 

nam się powtórzyć sukcesu zeszłego roku, ale Jakubowi dziękujemy za 

poświęcony czas, trud oraz udział w tym konkursie i życzymy sukcesu w 

następnym roku. 

 

 

Sukces geodetów! 
W dniu 27 maja 2019 r. w Bielsku Białej w Zespole Szkół Budowlanych im. 
Stanisława Maczka odbył się V wojewódzki konkurs ,,Geodezja z pasją”. 

W zawodach wzięli udział uczniowie trzecich klas geodezyjnych z całego 
województwa. Naszą szkołę reprezentowały: Paulina Feliks, Klaudia Tlołka i 
Laura Zowal uczennice klasy 3GI. 

Uczniowie z całego województwa  konkurowali między sobą rozwiązując 3 
zadania problemowe, odpowiadając na 50 pytań i wykonując zadanie w 
terenie. Choć zawody były bardzo zacięte, nasza uczennica Laura 
Zowal wywalczyła zaszczytne III miejsce w konkursie. 

 

 

 

 



Rybnicki Prymus 
W dniu 11 czerwca 2019 r. w auli Ogniska Pracy Pozaszkolnej Zespołu 
„Przygoda” najlepszym uczniom rybnickich szkół wręczono Stypendia 
Prezydenta Miasta Rybnika i tytuły „Rybnickiego Prymusa”. 

Spośród uczniów Zespołu Szkół Budowlanych stypendium otrzymały: 

1. Laura Zowal – uczennica klasy 3GI Technikum nr 4, 
2. Agata Janus – uczennica klasy 3w Szkoły Branżowej. 

Gratulujemy wyróżnionym uczennicom i życzymy dalszych sukcesów! 

 


